
 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

  11.05.2018                                  м. Київ                                   № 209 

 
 
 
Про внесення змін до Інструкції про 

відрядження військовослужбовців 

Збройних Сил України  

 

 

Відповідно до пункту 13 постанови Кабінету Міністрів України  

від 02 лютого 2011 року № 98 “Про суми та склад витрат на відрядження 

державних службовців, а також інших осіб, що направляються у відрядження 

підприємствами, установами та організаціями, які повністю або частково 

утримуються (фінансуються) за рахунок бюджетних коштів” та з метою 

визначення особливостей направлення у відрядження військовослужбовців 

Збройних Сил України 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до Інструкції про відрядження військовослужбовців 

Збройних Сил України, затвердженої наказом Міністерства оборони України 

від 20 лютого 2017 року № 105, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 

України 16 березня 2017 року за № 364/30232, такі зміни: 

1) абзац другий пункту 1 викласти у такій редакції: 



2 
 

“Дія цієї Інструкції не поширюється на військовослужбовців Збройних 

Сил України, які направлені на спортивні змагання, навчально-тренувальні 

збори, психологічну реабілітацію чи медико-психологічну реабілітацію.”; 

 

2) абзац восьмий пункту 22 викласти у такій редакції:  

“участі військовослужбовців в антитерористичних операціях, в заходах 

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії;”. 

 

2. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 
 

Міністр оборони України 

генерал армії України                                                                 С. Т. ПОЛТОРАК 

 

 

 


